
COMUNE DI TITO
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: SETTORE 3 TECNICO

DETERMINAZIONE DSG N° 00240/2016 del 24/06/2016

N° DetSet 00092/2016 del 24/06/2016

Responsabile dell'Area: LEONARDO CALBI

Responsabile Procedimento: ANTONIO DOLCE

OGGETTO: Lavori di adeguamento e ristrutturazione edilizia del plesso scolastico alla Via

A. Segni in Tito Scalo - Scuola dell'Infanzia - Liquidazione ditta BRAINSTORMERS S.r.l.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00240/2016,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

TITO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00521-2016

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 24/06/2016 al 09/07/2016

L'incaricato della pubblicazione
GERARDO LO TITO



2DSG N° 00240/2016 del 24/06/2016

IL RESPONSABILE

 VISTO il T.U.L.O.E.L. approvato con  D.Lgs. N. 267 del 18\08\2000;

VISTO Lo Statuto Comunale;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 19/05/2016  di approvazione del bilancio di previsione
2016 e triennale 2016-2018;

ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la
correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa;

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco pro - tempore Prot. 7134 del 29/04/2016 con il quale sono
state attribuite in capo allo scrivente le funzioni previste dall’art.107 del richiamato Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267 ;

PREMESSO che il comune di Tito è destinatario di un finanziamento dell’importo di € 450.000,00 a valere
sul Fondo di Sviluppo e Coesione 2007/2013 di cui all’Accordo di Programma Quadro BASU, sottoscritto
in data 14.11.2014 in attuazione alla delibera CIPE 88/2012 e riferito al Programma per la messa in
sicurezza e miglioramento del patrimonio scolastico regionale;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 19AG n. 95 del 23.02.2016, emessa dal Dipartimento
Ambiente e Territorio Infrastrutture, Opere Pubbliche e Trasporti della Regione Basilicata, di approvazione
del quadro economico, concessione del finanziamento, impegno e liquidazione del 15% dell’importo
concesso per un totale di € 67.500,00;

DATO ATTO che con propria determinazione n. 189 del 26/06/2015 si è proceduto all’affidamento
dell’incarico relativo all’effettuazione delle indagini strutturali su cls e muratura occorrenti all’esecuzione
dei lavori di adeguamento e ristrutturazione edilizia del plesso scolastico alla Via A. Segni in Tito Scalo,
alla ditta BRAINSTORMERS S.r.l. con sede in Potenza alla Via del Gallitello n. 169 - P.Iva 01574020762,
per un importo complessivo pari ad € 11.394,80  già comprensivo di IVA (diconsi euro
undicimilatrecentonovantaquattro/80) il tutto come da preventivo/offerta assunto al prot. 8129 del
23/06/2015;

VISTA e RICHIAMATA la successiva determinazione n. 263 del 25/08/2015 con la quale si è proceduto
all’affidamento delle ulteriori indagini richieste dal progettista, sempre alla suddetta ditta e per un importo
complessivo di € 3 . 2 4 5 , 2 0  già comprensivo di IVA (diconsi euro
tremiladuecentoquarantacinque/20) il tutto come da preventivo/offerta assunto al prot. 11157 del
28/08/2015

CONSIDERATO che le attività di trattasi sono state eseguite e che pertanto si può procedere alla
liquidazione del relativo importo alla ditta  BRAINSTORMERS S.r.l. come in atti generalizzata;

VISTA la fattura n. 01/PA del 11/01/2016, trasmessa a ½ PEC ed acquisita al protocollo 0000397/2016
del 11/02/2016 dell’importo complessivo di € 14.640,00;

DATO ATTO che l’esito dell’interrogazione effettuata ai fini della Regolarità Contributiva, ha restituito esito
positivo con l’emissione della certificazione INAIL_2974741 valida fino al 16/08/2016 e che l’esito della
verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, con l’identificativo n. 201600000869134, ha
restituito esito positivo;



3DSG N° 00240/2016 del 24/06/2016

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione dell’importo della fattura n. 01/PA del 11/01/2016;

ACCERTATA la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A

1)        le premesse di cui sopra, costituenti le motivazioni ai sensi dell’art. 3, co.1, della legge n. 241/90 e
s.m.i., gli atti e i documenti richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente
atto, ancorché non materialmente allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione;

2)        di procedere, per le ragioni espresse in premessa e qui approvate, alla liquidazione dell’importo
della fattura n. 01/PA alla ditta BRAINSTORMERS S.r.l. come in atti generalizzata per un importo
complessivo di € 14.640,00;

3)        dare atto che la spesa di cui al presente atto trova copertura nel quadro economico del progetto di
cui trattasi e che la stessa è imputata ai seguenti riferimenti: Missione 04 - Programma 02 - Titolo 2 -
Cap. 21056 - Cod. SIOPE 2109 - prenotazione/Impegno n. 135/2015;

4)        di confermare che il Codice Identificativo relativo all’affidamento in oggetto è il seguente: C.I.G.
ZB1152AA82;

5)        di riscontrare, ai fini della tracciabilità dei pagamenti di cui alla Legge 136/2010, che la ditta
BRAINSTORMERS S.r.l., come in atti generalizzata, ha comunicato che il pagamento delle
spettanze sia effettuato tramite bonifico bancario alle seguenti coordinate: IT20 G020 0804 2050 0001
0830 727.

ISTRUTTORE RESPONSABILE DELL'AREA
ANTONIO DOLCE LEONARDO CALBI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 00240/2016 del 24/06/2016

Comune di TITO - Area Finanziaria

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00092/2016 del 24/06/2016 a firma del Dirigente

LEONARDO CALBI - SETTORE 3 TECNICO, avente oggetto: Lavori di adeguamento e ristrutturazione

edilizia del plesso scolastico alla Via A. Segni in Tito Scalo - Scuola dell'Infanzia - Liquidazione ditta

BRAINSTORMERS S.r.l.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

S

i

o

p

e

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.
Anno

BRAINSTORMER

S S.r.l.
Saldo 01/PA/2016 € 14.640,00 04 02 2

2

1

0

5

6

2

1

0

9

135 2015

Totale Liquid.: € 14.640,00

Verificata la documentazione giustificativa ad essa allegata e rilevante la regolarità contabile e fiscale ex art. 184 del Decreto

Legislativo 18.08.2000, n.267

Riscontrato il rispetto dell'impegno

Nulla Osta alla liquidazione ex art. 35 del vigente Regolamento di contabilità di questo Comune

RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


